
 ELEKTRO – SO EINFACH.
Elektro- und Lichtinstallationen mit zuverlässigem 24h-Service. 
Wir engagieren uns für Sie. Nehmen Sie mit uns Kontakt auf.

Geschäftstelle Zell 
041 989 05 00 • zell@ckw.ch 
www.ckw.ch/elektro

Ihre Ansprechpartner

Yannick Trachsel
Leiter Geschäftsstelle
yannick.trachsel@ckw.ch

Urs Trachsel
Projektleiter
urs.trachsel@ckw.ch

Samuel Käser
Stv. Leiter Geschäftsstelle
samuel.kaeser@ckw.ch 

IHRE STROMER IN
JEDER NOTLAGE

Gebäudeautomation
24-Stunden Service

PhotovoltaikanlagenPlanung
Installation Elektro + Licht

IHR PARTNER FÜR:

STANDORT ZELL Bernstrasse 26a | Postfach | 6144 Zell | 041 988 11 33
STANDORT PFAFFNAU Dorfstrasse 3 | 6264 Pfaffnau | 062 754 10 30
www.3a-elektro.ch | info@3a-elektro.ch

SWS Medien AG PriMedia Buchenstrasse 3 info@swsmedien.ch 
 6210 Sursee www.swsmedien.ch
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Regional ist genial

LANDI LUZERN -  WEST
Ettiswilerstrasse 30, 6130 Willisau
info@landiluzernwest.ch  I  www.landiluzernwest.chEttiswilerstrasse 30, 6130 Willisau

I

     
LUZERN-WEST
G e n o s s e n s c h a f t

info@landiluzernwest.ch www.landiluzernwest.ch 

LANDI LUZERN WEST  

Regional ist genial

  

F R
atelier für 
farb und raumgestaltung

Sie haben die Räume und Flächen, wir die 
Ideen und die Umsetzungsstärke

www.farbundraumgestaltung.com

 

Ihr Bauingenieur für wirtschaftliche,
termingerechte und qualitätsbewusste Lösungen.

CES Bauingenieur AG
Rossi + Walker
Surentalstrasse 10
6210 Sursee

www.cesag.ch

St. Urbanstrasse 4 I 6144 Zell I Telefon 041 988 20 41 I Fax 041 988 20 61 I info@4ka.ch I www.4ka.ch 

Xaver Kaufmann
dipl. Schreinermeister
Intern: 041 984 28 04
xaver.kaufmann@kawa-design.ch

Ivo Kreienbühl
Holztechniker TS / Verkauf
Intern: 041 984 28 09
ivo.kreienbuehl@kawa-design.ch

Markus Felber
Holztechniker TS / Verkauf
Intern: 041 984 28 03
markus.felber@kawa-design.ch

KAWA DESIGN AG
Kreuzmatt 12
6242 Wauwil

Tel: 041 984 28 00
Fax: 041 984 28 01

www.kawa-design.ch
info@kawa-design.ch

KAWA DESIGN AG
Kreuzmatt 12
6242 Wauwil

Tel: 041 984 28 00
Fax: 041 984 28 01

www.kawa-design.ch
info@kawa-design.ch

DER STV ZELL BEDANKT  
SICH FÜR DAS TOLLE 
UND FAIRE 
MARZUR 2022!



UNSERE PATRONATEN

ACB TRANSPORT GMBH

AMBERG ARCHITEKTEN AG

ART SCHREINER AG

AXA HAUPTAGENTUR WILLISAU

BIRRER SCHREINEREI HOLZBAU AG

BÜHLER GARTENBAU

BÜHLMANN METALLBAU AG

DUBACH ELEKTRO GMBH

ELMER RÖHNER AG

ESTERMANN BAUMANAGEMENT GMBH

FORMIS ARCHITEKTEN AG

GASTHOF SONNE

GRÜTER HANS AG

HÄFLIGER RENÉ

JÄGER EGLI AG

KIESWERK HÜSWIL AG

LBG ARCHITEKTUR UND BAU AG

LEUENBERGER AG

MINERALQUELLE BAD KNUTWIL AG

MÜHLE BRISECK GMBH

MÜLLER KNEUBÜHLER AG

SANIMAT AG SURSEE

SCHREINEREI MEIER AG

SCHÜR-EGLI AG

STADELMANN BÄCKEREI CONDITOREI AG

STÖCKLI METZGEREI AG

TIME OUT CAFÉ BAR AG

TSCHOPP HOLZBAU INDUSTRIE AG

VETTEAM TIERÄRTZLICHE PRAXISGEMEINSCHAFT AG



PARTNER DES STV ZELL

KATEGORIE JUNIORINNEN

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE
1 Chantal Scherrer Altbüron 2005 50 11 10 LA 4.7 10 WE 10 10 MI 10 10 BO 10 10 SR
2 Nana Willimann Gastverein 2004 49.6 11.1 10 LA 4.47 9.7 WE 10 10 MI 9.9 9.9 BO 10 10 SR
3 Lena Purtschert Roggliswil 2004 49.4 4.4 9.6 WE 1.45 10 HO 9.8 9.8 MI 10 10 BO 10 10 SR
4 Sarah Burri Roggliswil 2006 49 4.35 9.5 WE 1.45 10 HO 9.9 9.9 MI 9.8 9.8 BO 9.8 9.8 SR
5 Amelie Rölli Altbüron 2008 48.7 11.33 9.8 LA 4.43 9.6 WE 9.6 9.6 MI 9.8 9.8 BO 9.9 9.9 SR
6 Simea Gut Gastverein 2005 48.6 11.3 9.8 LA 4.28 9.3 WE 9.8 9.8 MI 9.9 9.9 BO 9.8 9.8 SR
7 Alessia Mazzotta Zell 2005 48.5 10.78 10 LA 4.33 9.4 WE 9.8 9.8 MI 9.7 9.7 BO 9.6 9.6 SR
8 Liara Gut Gastverein 2007 48.2 11.5 9.6 LA 1.35 9 HO 9.8 9.8 MI 10 10 BO 9.8 9.8 SR
9 Fabienne Affentranger Reiden 2006 47.6 11.05 10 LA 4.12 9 WE 9.5 9.5 MI 9.7 9.7 BO 9.4 9.4 SR

10 Salome Purtschert Roggliswil 2007 46.7 11.91 9.1 LA 3.86 8.5 WE 9.6 9.6 MI 9.8 9.8 BO 9.7 9.7 SR
11 Lena Bernet Altbüron 2006 46.5 12.03 8.9 LA 3.68 8.1 WE 9.6 9.6 MI 9.9 9.9 BO 10 10 SR
12 Jana Nyffenegger Melchnau 2005 45.7 3.56 7.9 WE 3.044 8.5 800m 9.7 9.7 MI 10 10 BO 9.6 9.6 SR
13 Jil Graf Roggliswil 2006 45.4 12.38 8.5 LA 3.72 8.2 WE 9.3 9.3 MI 9.7 9.7 BO 9.7 9.7 SR
14 Kamila Blum Roggliswil 2008 45.2 12.7 8.1 LA 3.7 8.2 WE 9.6 9.6 MI 9.8 9.8 BO 9.5 9.5 SR
14 Livia Arnold Gastverein 2004 45.2 12.57 8.2 LA 3.81 8.4 WE 9.5 9.5 MI 9.8 9.8 BO 9.3 9.3 SR
16 Lea Bürli Zell 2005 45.1 12.15 8.8 LA 3.78 8.3 WE 9.5 9.5 MI 9.6 9.6 BO 8.9 8.9 SR
17 Elena Wapf Roggliswil 2007 45 12.43 8.4 LA 3.81 8.4 WE 9.4 9.4 MI 9.7 9.7 BO 9.1 9.1 SR
17 Chantal Vogel Roggliswil 2004 45 3.89 8.5 WE 27.95 7.9 WW 9.3 9.3 MI 9.7 9.7 BO 9.6 9.6 SR
19 Simona Russo Reiden 2007 44.9 12.94 7.8 LA 3.63 8 WE 9.6 9.6 MI 9.7 9.7 BO 9.8 9.8 SR
20 Alessia Bösiger Altbüron 2007 44.6 12.64 8.2 LA 3.61 8 WE 9.4 9.4 MI 9.6 9.6 BO 9.4 9.4 SR
21 Nina Aregger Zell 2006 43.9 11.41 9.7 LA 3.12 7 WE 8.8 8.8 MI 9 9 BO 9.4 9.4 SR
22 Merita Tatolli Roggliswil 2006 43 11.29 9.8 LA 4 8.8 WE 6.52 7 KU 1.25 8 HO 9.4 9.4 BO
23 Livia Roos Zell 2005 42.6 12.66 8.1 LA 3.36 7.5 WE 7.73 8.2 KU 9.5 9.5 MI 9.3 9.3 BO
24 Michelle Vonmoos Roggliswil 2007 42.1 3.62 8 WE 26.66 7.6 WW 9 9 MI 9.4 9.4 BO 8.1 8.1 SR
25 Lena Neuenschwander Zell 2005 41 13.59 7 LA 5.85 6.3 KU 9.4 9.4 MI 9 9 BO 9.3 9.3 SR
26 Sophia Kreienbühl Zell 2005 39.2 12.93 7.8 LA 6.11 6.6 KU 27.35 7.8 WW 9 9 MI 8 8 BO
27 Sarina Felber Gastverein 2005 39.1 12.57 8.2 LA 3.73 8.2 WE 6.21 6.7 KU 21.12 6.2 WW 9.8 9.8 BO

Gastverein Ettiswil



PARTNER DES STV ZELL

KATEGORIE FRAUEN

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE
1.1 Marion Strebel Altbüron 1999 49.7 4.94 10 WE 1.45 10 HO 9.7 9.7 MI 10 10 BO 10 10 SR
1.2 Lea Grüter Roggliswil 2001 49.7 10.62 10 LA 4.63 10 WE 38.57 10 WW 1.45 10 HO 9.7 9.7 BO

3 Alessia Strebel Altbüron 2001 49.4 11.2 10 LA 4.59 9.9 WE 9.6 9.6 MI 9.9 9.9 BO 10 10 SR
4 Cornelia Strebel Altbüron 1997 49.1 11.53 9.5 LA 35.25 9.8 WW 9.8 9.8 MI 10 10 BO 10 10 SR
5 Claudia Affentranger Reiden 1997 48.9 11 10 LA 4.3 9.4 WE 9.8 9.8 MI 9.8 9.8 BO 9.9 9.9 SR
6 Pädi Hodel Gastverein 2002 48.8 11.07 10 LA 4.3 9.4 WE 9.7 9.7 MI 10 10 BO 9.7 9.7 SR
7 Ursina Hofer Melchnau 1997 47.9 11.75 9.3 LA 33 9.2 WW 9.6 9.6 MI 9.9 9.9 BO 9.9 9.9 SR
8 Lara Bucheli Gastverein 1998 47.6 11.59 9.5 LA 4.35 9.5 WE 9.8 9.8 MI 9.9 9.9 BO 8.9 8.9 SR
8 Chiara Ryter Melchnau 2003 47.6 12.06 8.9 LA 4.21 9.2 WE 9.9 9.9 MI 9.8 9.8 BO 9.8 9.8 SR

10 Aline Bucheli Gastverein 1999 46.9 11.56 9.5 LA 28.92 8.2 WW 9.7 9.7 MI 10 10 BO 9.5 9.5 SR
11 Ramona Roth Altbüron 1999 46.7 11.6 9.5 LA 4.27 9.3 WE 8.8 8.8 MI 9.8 9.8 BO 9.3 9.3 SR
12 Tanja Fries Gastverein 1998 46.1 11.9 9.1 LA 6.67 7.1 KU 9.9 9.9 MI 10 10 BO 10 10 SR
13 Marina Heller Gastverein 2003 45.8 4.02 8.8 WE 7.2 7.7 KU 9.8 9.8 MI 9.9 9.9 BO 9.6 9.6 SR
14 Carmela Bisang Gastverein 1997 45.6 12.32 8.6 LA 7.48 7.9 KU 9.5 9.5 MI 9.7 9.7 BO 9.9 9.9 SR
15 Nadine Blum Gastverein 1997 44.9 12.49 8.3 LA 3.7 8.2 WE 9.4 9.4 MI 9.3 9.3 BO 9.7 9.7 SR
16 Tamara Egger Melchnau 2000 41.7 12.97 7.7 LA 3.35 7.5 WE 26.95 7.7 WW 9.3 9.3 MI 9.5 9.5 BO
17 Jessica Frei Gastverein 2003 41.4 13.68 6.9 LA 18.84 5.7 WW 9.6 9.6 MI 9.8 9.8 BO 9.4 9.4 SR
18 Julia Krauer Altbüron 2000 38.8 13.16 7.5 LA 3.39 7.5 WE 6.46 6.9 KU 25.87 7.4 WW 9.5 9.5 BO

1.1 Gibt es keine Unterschiede bei den Noten, werden beide auf demselben Rang klassiert. Der Pokal erhält die ältere Turnerin
Gastverein Ettiswil



PARTNER DES STV ZELL

KATEGORIE SENIORINNEN

Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE
1 Lea Bühler Altbüron 1995 38.5 11.9 9.1 LA 3.84 8.4 WE 9.6 9.6 MI 9.9 9.9 BO 9.9 9.9 SR
2 Manuela Geiser Roggliswil 1995 37.1 11.68 9.4 LA 3.95 8.7 WE 7 8.5 SS 9.3 9.3 MI 9.7 9.7 BO
3 Madeleine Frey Altbüron 1996 36.9 12.72 8.1 LA 9.92 10 KU 31.45 8.8 WW 8.13 10 SS 0
4 Rahel Wanner Altbüron 1996 35.9 26.59 7.6 WW 8.8 8.8 MI 9.8 9.8 BO 9.7 9.7 SR 0
5 Nicole Schürch Altbüron 1995 35.8 12.52 8.3 LA 6.97 7.4 KU 35.07 9.7 WW 6.8 8.2 SS 9.6 9.6 BO



PARTNER DES STV ZELL

GESAMTRANGLISTE DAMEN
Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG Kategorie GESAMT NOTE

1 Chantal Scherrer Altbüron 2005 Juniorinnen 50 11 10 LA 4.7 10 WE 10 10 MI 10 10 BO 10 10 SR
2.1 Marion Strebel Altbüron 1999 Frauen 49.7 4.94 10 WE 1.45 10 HO 9.7 9.7 MI 10 10 BO 10 10 SR
2.2 Lea Grüter Roggliswil 2001 Frauen 49.7 10.62 10 LA 4.63 10 WE 38.57 10 WW 1.45 10 HO 9.7 9.7 BO

4 Nana Willimann Gastverein 2004 Juniorinnen 49.6 11.1 10 LA 4.47 9.7 WE 10 10 MI 9.9 9.9 BO 10 10 SR
5 Lena Purtschert Roggliswil 2004 Juniorinnen 49.4 4.4 9.6 WE 1.45 10 HO 9.8 9.8 MI 10 10 BO 10 10 SR
5 Alessia Strebel Altbüron 2001 Frauen 49.4 11.2 10 LA 4.59 9.9 WE 9.6 9.6 MI 9.9 9.9 BO 10 10 SR
7 Cornelia Strebel Altbüron 1997 Frauen 49.1 11.53 9.5 LA 35.25 9.8 WW 9.8 9.8 MI 10 10 BO 10 10 SR
8 Sarah Burri Roggliswil 2006 Juniorinnen 49 4.35 9.5 WE 1.45 10 HO 9.9 9.9 MI 9.8 9.8 BO 9.8 9.8 SR
9 Claudia Affentranger Reiden 1997 Frauen 48.9 11 10 LA 4.3 9.4 WE 9.8 9.8 MI 9.8 9.8 BO 9.9 9.9 SR

10 Pädi Hodel Gastverein 2002 Frauen 48.8 11.07 10 LA 4.3 9.4 WE 9.7 9.7 MI 10 10 BO 9.7 9.7 SR
11 Amelie Rölli Altbüron 2008 Juniorinnen 48.7 11.33 9.8 LA 4.43 9.6 WE 9.6 9.6 MI 9.8 9.8 BO 9.9 9.9 SR
12 Simea Gut Gastverein 2005 Juniorinnen 48.6 11.3 9.8 LA 4.28 9.3 WE 9.8 9.8 MI 9.9 9.9 BO 9.8 9.8 SR
13 Alessia Mazzotta Zell 2005 Juniorinnen 48.5 10.78 10 LA 4.33 9.4 WE 9.8 9.8 MI 9.7 9.7 BO 9.6 9.6 SR
14 Liara Gut Gastverein 2007 Juniorinnen 48.2 11.5 9.6 LA 1.35 9 HO 9.8 9.8 MI 10 10 BO 9.8 9.8 SR
15 Ursina Hofer Melchnau 1997 Frauen 47.9 11.75 9.3 LA 33 9.2 WW 9.6 9.6 MI 9.9 9.9 BO 9.9 9.9 SR
16 Fabienne Affentranger Reiden 2006 Juniorinnen 47.6 11.05 10 LA 4.12 9 WE 9.5 9.5 MI 9.7 9.7 BO 9.4 9.4 SR
16 Lara Bucheli Gastverein 1998 Frauen 47.6 11.59 9.5 LA 4.35 9.5 WE 9.8 9.8 MI 9.9 9.9 BO 8.9 8.9 SR
16 Chiara Ryter Melchnau 2003 Frauen 47.6 12.06 8.9 LA 4.21 9.2 WE 9.9 9.9 MI 9.8 9.8 BO 9.8 9.8 SR
19 Aline Bucheli Gastverein 1999 Frauen 46.9 11.56 9.5 LA 28.92 8.2 WW 9.7 9.7 MI 10 10 BO 9.5 9.5 SR
19 Lea Bühler Altbüron 1995 Seniorinnen 46.9 11.9 9.1 LA 3.84 8.4 WE 9.6 9.6 MI 9.9 9.9 BO 9.9 9.9 SR
21 Salome Purtschert Roggliswil 2007 Juniorinnen 46.7 11.91 9.1 LA 3.86 8.5 WE 9.6 9.6 MI 9.8 9.8 BO 9.7 9.7 SR
21 Ramona Roth Altbüron 1999 Frauen 46.7 11.6 9.5 LA 4.27 9.3 WE 8.8 8.8 MI 9.8 9.8 BO 9.3 9.3 SR
23 Lena Bernet Altbüron 2006 Juniorinnen 46.5 12.03 8.9 LA 3.68 8.1 WE 9.6 9.6 MI 9.9 9.9 BO 10 10 SR
24 Tanja Fries Gastverein 1998 Frauen 46.1 11.9 9.1 LA 6.67 7.1 KU 9.9 9.9 MI 10 10 BO 10 10 SR
25 Marina Heller Gastverein 2003 Frauen 45.8 4.02 8.8 WE 7.2 7.7 KU 9.8 9.8 MI 9.9 9.9 BO 9.6 9.6 SR
26 Jana Nyffenegger Melchnau 2005 Juniorinnen 45.7 3.56 7.9 WE 3.044 8.5 800m 9.7 9.7 MI 10 10 BO 9.6 9.6 SR
27 Manuela Geiser Roggliswil 1995 Seniorinnen 45.6 11.68 9.4 LA 3.95 8.7 WE 7 8.5 SS 9.3 9.3 MI 9.7 9.7 BO
27 Carmela Bisang Gastverein 1997 Frauen 45.6 12.32 8.6 LA 7.48 7.9 KU 9.5 9.5 MI 9.7 9.7 BO 9.9 9.9 SR
29 Jil Graf Roggliswil 2006 Juniorinnen 45.4 12.38 8.5 LA 3.72 8.2 WE 9.3 9.3 MI 9.7 9.7 BO 9.7 9.7 SR
30 Kamila Blum Roggliswil 2008 Juniorinnen 45.2 12.7 8.1 LA 3.7 8.2 WE 9.6 9.6 MI 9.8 9.8 BO 9.5 9.5 SR
30 Livia Arnold Gastverein 2004 Juniorinnen 45.2 12.57 8.2 LA 3.81 8.4 WE 9.5 9.5 MI 9.8 9.8 BO 9.3 9.3 SR
32 Lea Bürli Zell 2005 Juniorinnen 45.1 12.15 8.8 LA 3.78 8.3 WE 9.5 9.5 MI 9.6 9.6 BO 8.9 8.9 SR
33 Elena Wapf Roggliswil 2007 Juniorinnen 45 12.43 8.4 LA 3.81 8.4 WE 9.4 9.4 MI 9.7 9.7 BO 9.1 9.1 SR
33 Chantal Vogel Roggliswil 2004 Juniorinnen 45 3.89 8.5 WE 27.95 7.9 WW 9.3 9.3 MI 9.7 9.7 BO 9.6 9.6 SR
35 Nadine Blum Gastverein 1997 Frauen 44.9 12.49 8.3 LA 3.7 8.2 WE 9.4 9.4 MI 9.3 9.3 BO 9.7 9.7 SR
35 Simona Russo Reiden 2007 Juniorinnen 44.9 12.94 7.8 LA 3.63 8 WE 9.6 9.6 MI 9.7 9.7 BO 9.8 9.8 SR
37 Alessia Bösiger Altbüron 2007 Juniorinnen 44.6 12.64 8.2 LA 3.61 8 WE 9.4 9.4 MI 9.6 9.6 BO 9.4 9.4 SR
38 Nina Aregger Zell 2006 Juniorinnen 43.9 11.41 9.7 LA 3.12 7 WE 8.8 8.8 MI 9 9 BO 9.4 9.4 SR
39 Nicole Schürch Altbüron 1995 Seniorinnen 43.2 12.52 8.3 LA 6.97 7.4 KU 35.07 9.7 WW 6.8 8.2 SS 9.6 9.6 BO
40 Merita Tatolli Roggliswil 2006 Juniorinnen 43 11.29 9.8 LA 4 8.8 WE 6.52 7 KU 1.25 8 HO 9.4 9.4 BO
41 Livia Roos Zell 2005 Juniorinnen 42.6 12.66 8.1 LA 3.36 7.5 WE 7.73 8.2 KU 9.5 9.5 MI 9.3 9.3 BO
42 Michelle Vonmoos Roggliswil 2007 Juniorinnen 42.1 3.62 8 WE 26.66 7.6 WW 9 9 MI 9.4 9.4 BO 8.1 8.1 SR
43 Tamara Egger Melchnau 2000 Frauen 41.7 12.97 7.7 LA 3.35 7.5 WE 26.95 7.7 WW 9.3 9.3 MI 9.5 9.5 BO
44 Jessica Frei Gastverein 2003 Frauen 41.4 13.68 6.9 LA 18.84 5.7 WW 9.6 9.6 MI 9.8 9.8 BO 9.4 9.4 SR
45 Lena Neuenschwander Zell 2005 Juniorinnen 41 13.59 7 LA 5.85 6.3 KU 9.4 9.4 MI 9 9 BO 9.3 9.3 SR
46 Sophia Kreienbühl Zell 2005 Juniorinnen 39.2 12.93 7.8 LA 6.11 6.6 KU 27.35 7.8 WW 9 9 MI 8 8 BO
47 Sarina Felber Gastverein 2005 Juniorinnen 39.1 12.57 8.2 LA 3.73 8.2 WE 6.21 6.7 KU 21.12 6.2 WW 9.8 9.8 BO
48 Julia Krauer Altbüron 2000 Frauen 38.8 13.16 7.5 LA 3.39 7.5 WE 6.46 6.9 KU 25.87 7.4 WW 9.5 9.5 BO

2.1
Gastverein Ettiswil
Gibt es keine Unterschiede bei den Noten, werden beide auf demselben Rang klassiert. Der Pokal erhält die ältere Turnerin



PARTNER DES STV ZELL

SEKTIONSRANGLISTE

VEREINSMEISTERSCHAFT DAMEN

RANG VORNAME NACHNAME JG KATEGORIE PUNKTE

1 Altbüron 293.8
Chantal Scherrer 2005 Juniorinnen 50.0
Marion Strebel 1999 Frauen 49.7
Alessia Strebel 2001 Frauen 49.4
Cornelia Strebel 1997 Frauen 49.1
Amelie Rölli 2008 Juniorinnen 48.7
Lea Bühler 1995 Seniorinnen 46.9

2 Ettiswil 289.7
Nana Willimann 2004 Juniorinnen 49.6
Pädi Hodel 2002 Frauen 48.8
Simea Gut 2005 Juniorinnen 48.6
Liara Gut 2007 Juniorinnen 48.2
Lara Bucheli 1998 Frauen 47.6
Aline Bucheli 1999 Frauen 46.9

3 Roggliswil 285.8
Lea Grüter 2001 Frauen 49.7
Lena Purtschert 2004 Juniorinnen 49.4
Sarah Burri 2006 Juniorinnen 49.0
Salome Purtschert 2007 Juniorinnen 46.7
Manuela Geiser 1995 Seniorinnen 45.6
Jil Graf 2006 Juniorinnen 45.4

4 Zell 260.3
Alessia Mazzotta 2005 Juniorinnen 48.5
Lea Bürli 2005 Juniorinnen 45.1
Nina Aregger 2006 Juniorinnen 43.9
Livia Roos 2005 Juniorinnen 42.6
Lena Neuenschwander 2005 Juniorinnen 41.0
Sophia Kreienbühl 2005 Juniorinnen 39.2



PARTNER DES STV ZELL

KATEGORIE JUNIOREN
Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE
1 Manuel Wapf Altbüron 2006 139.6 9.49 20 LA 5.12 16.9 WE 10.07 15.8 KU 38.59 14.3 WW 1.45 15.7 HO 18.9 18.9 BA 18.2 18.2 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP
2 Levin Jaeggi Altbüron 2005 138.8 10.34 18.1 LA 4.86 16 WE 44.13 15.7 WW 1.5 16.5 HO 3.176 16.6 1000m 18.4 18.4 BA 18.3 18.3 RI/SR 19.2 19.2 MI/PP
3 Rony Frank Roggliswil 2007 135.8 10.62 17.4 LA 7.15 12.6 KU 35.44 13.6 WW 1.5 16.5 HO 17.7 17.7 BA 20 20 RE 18.3 18.3 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
4 Simon Christen Roggliswil 2006 133 10.16 18.6 LA 5.02 16.5 WE 10.6 16.5 KU 47.07 16.5 WW 1.4 14.9 HO 6.1 14.8 SS 3.089 17.9 1000m 17.3 17.3 MI/PP
5 Loris Zanin Reiden 2005 132.9 10.59 17.5 LA 4.66 15.3 WE 1.4 14.9 HO 3.541 12.5 1000m 17.3 17.3 BA 17.3 17.3 RE 18.7 18.7 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP
6 Leonard Urwyler Roggliswil 2006 124.3 10.68 17.3 LA 4.3 14.1 WE 7.73 13.2 KU 30.14 12.2 WW 3.303 14.9 1000m 17 17 BA 16.2 16.2 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP
7 Tim Ziswiler Gastverein 2004 124.2 10.47 17.8 LA 4.39 14.4 WE 9.47 15 KU 40.81 14.9 WW 1.55 17.2 HO 6.08 14.8 SS 3.268 15.3 1000m 14.8 14.8 MI/PP
8 Manuel Krauer Altbüron 2007 120.4 10.87 16.8 LA 4.84 15.9 WE 7.48 12.9 KU 33.45 13.1 WW 1.5 16.5 HO 3.344 14.5 1000m 13.4 13.4 BA 17.3 17.3 MI/PP
9 Joel Lustenberger Gastverein 2004 115.1 11.3 15.7 LA 3.5 11.9 WE 8.66 14.1 KU 31.72 12.6 WW 1.3 13.3 HO 5.39 13.6 SS 3.324 14.7 1000m 19.2 19.2 MI/PP
10 Michael Herzog Gastverein 2004 77.4 11.22 15.9 LA 3.05 10.8 WE 8.33 13.8 KU 31.43 12.6 WW 0 0 HO 4.6 12.6 SS 11.7 11.7 MI/PP *

* verletzt
Gastverein Ettiswil



PARTNER DES STV ZELL

KATEGORIE MÄNNER
Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE

1 Fabian Steffen Altbüron 1999 158.5 9.45 20 LA 6.01 19.8 WE 12.84 19.3 KU 59.98 19.7 WW 1.75 20 HO 19.7 19.7 BA 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP
2 Tobias Bühler Altbüron 1998 154.2 5 16.5 WE 12.79 19.2 KU 60.88 19.9 WW 9.24 20 SS 20 20 BA 19.5 19.5 RE 19.4 19.4 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
3 Michi Steinmann Reiden 2002 153.6 9.4 20 LA 5.9 19.5 WE 1.5 16.5 HO 2.59 19.4 1000m 18.7 18.7 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP
4 Pascal Bättig Altbüron 2003 153.2 10.09 18.7 LA 5.33 17.6 WE 1.65 18.6 HO 3.047 18.5 1000m 20 20 BA 19.9 19.9 RE 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP
5 Yanick Häfliger Altbüron 2003 152.2 9.94 19.1 LA 5.51 18.2 WE 1.55 17.2 HO 2.557 19.9 1000m 20 20 BA 19.2 19.2 RE 19.6 19.6 RI/SR 19 19 MI/PP
6 Manuel Bernet Altbüron 2002 151.9 9.99 19 LA 5.63 18.6 WE 11.25 17.3 KU 54.11 18.2 WW 18.8 18.8 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP
7 Tim Wälti Reiden 1999 151.1 9.78 19.5 LA 5.49 18.1 WE 10.23 16 KU 1.6 17.9 HO 19.9 19.9 BA 20 20 RE 19.9 19.9 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP
8 Joel Blum Roggliswil 1998 150.8 10.53 17.6 LA 5.26 17.3 WE 11.43 17.5 KU 1.65 18.6 HO 20 20 BA 19.9 19.9 RE 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP
9 Flavio Jefferson Gei(s)er Long Colt Roggliswil 1991 150.2 10.4 18 LA 5.64 18.6 WE 10.72 16.6 KU 1.55 17.2 HO 19.9 19.9 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP

10 Sven Leibundgut Roggliswil 1999 150.1 10.41 17.9 LA 5.17 17 WE 11.73 17.9 KU 53.55 18.1 WW 19.8 19.8 BA 19.8 19.8 RE 19.7 19.7 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
11 Sven Gerber Roggliswil 1996 149.8 9.4 20 LA 6.23 20 WE 13.4 20 KU 46.45 16.3 WW 1.7 19.3 HO 7.86 17.7 SS 3.009 19.1 1000m 17.4 17.4 MI/PP
12 Etienne Schreiber Altbüron 1997 149 10.4 18 LA 5.68 18.7 WE 10.97 16.9 KU 53.77 18.1 WW 19.5 19.5 BA 19.7 19.7 RE 19.7 19.7 RI/SR 18.4 18.4 MI/PP
13 Simon Steffen Altbüron 2003 148.5 10.59 17.5 LA 5.39 17.8 WE 41.61 15.1 WW 1.65 18.6 HO 19.9 19.9 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP
14 Dario Scheidegger Roggliswil 2001 147.2 10.72 17.2 LA 10.08 15.8 KU 51.92 17.7 WW 1.55 17.2 HO 19.8 19.8 BA 19.6 19.6 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
15 Cédric Achermann Altbüron 1997 146.9 10.53 17.6 LA 4.67 15.4 WE 10.87 16.8 KU 8.19 18.3 SS 19.6 19.6 BA 19.7 19.7 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
16 Kilian Dubach Zell 2001 146.5 9.96 19.1 LA 5.09 16.8 WE 35.08 13.5 WW 3.065 18.2 1000m 19.9 19.9 BA 19.8 19.8 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP
16 Jordi Kaufmann Zell 1996 146.5 11.26 15.8 LA 11.14 17.1 KU 55.69 18.6 WW 7.33 16.8 SS 19.2 19.2 BA 19.6 19.6 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP
18 Christoph Schärli Melchnau 2000 146.3 10.34 18.1 LA 5.4 17.8 WE 12.18 18.4 KU 59.88 19.7 WW 1.65 18.6 HO 8.56 18.9 SS 31 17.7 SH 17.1 17.1 MI/PP
19 Marc Bürgler Reiden 2000 146.2 10.31 18.2 LA 5.05 16.6 WE 1.65 18.6 HO 3.223 15.8 1000m 18.8 18.8 BA 18.4 18.4 RE 20 20 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP
20 Pascal Purtschert Roggliswil 2002 145.4 10.25 18.3 LA 4.94 16.3 WE 39.15 14.5 WW 1.5 16.5 HO 20 20 BA 19.9 19.9 RE 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP
21 Jonathan Marti Zell 1999 145.1 10.37 18 LA 10.17 15.9 KU 49.89 17.2 WW 6.83 16 SS 19.8 19.8 BA 19.5 19.5 RE 19.6 19.6 RI/SR 19.1 19.1 MI/PP
22 Noé Felber Altbüron 2002 144.7 10.1 18.7 LA 5.5 18.1 WE 11.85 18 KU 51.03 17.5 WW 1.75 20 HO 6.99 16.3 SS 3.152 16.9 1000m 19.2 19.2 MI/PP
22 Micha Luternauer Roggliswil 1993 144.7 10.11 18.7 LA 5.31 17.5 WE 12.63 19 KU 55.03 18.5 WW 1.55 17.2 HO 8.31 18.5 SS 3.187 16.4 1000m 18.9 18.9 MI/PP
24 Micha Hofstetter Gastverein 1997 144.6 10.1 18.7 LA 4.76 15.7 WE 10.17 15.9 KU 1.55 17.2 HO 18.3 18.3 BA 19.6 19.6 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
25 Toni Bernet Altbüron 1996 144.4 10.34 18.1 LA 10.86 16.8 KU 39.82 14.7 WW 7.12 16.5 SS 20 20 BA 18.3 18.3 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP
26 Chregi Hofstetter Gastverein 1996 143.1 10.56 17.6 LA 4.92 16.2 WE 8.21 13.7 KU 1.45 15.7 HO 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
27 Daniel Frey Altbüron 1997 141.2 9.91 19.2 LA 5.94 19.6 WE 13.47 20 KU 37.56 14.1 WW 1.65 18.6 HO 8.22 18.3 SS 3.576 12.2 1000m 19.2 19.2 MI/PP
27 Elias Wapf Altbüron 2003 141.2 9.8 19.5 LA 4.93 16.2 WE 9.13 14.6 KU 44.82 15.9 WW 1.5 16.5 HO 19.5 19.5 BA 19.3 19.3 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
29 Manuel Wyss Melchnau 1995 140.5 10.81 16.9 LA 4.42 14.5 WE 10.53 16.4 KU 50.21 17.3 WW 19.4 19.4 BA 17.1 17.1 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP
30 Andy Roth Altbüron 2002 140.3 10.57 17.5 LA 4.83 15.9 WE 30.84 12.4 WW 1.5 16.5 HO 19.8 19.8 BA 18.8 18.8 RE 19.6 19.6 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP
31 Silvan Brunner Zell 1999 138.1 10.07 18.8 LA 5.07 16.7 WE 10.34 16.1 KU 1.55 17.2 HO 6.12 14.8 SS 3.091 17.8 1000m 18.2 18.2 RI/SR 18.5 18.5 MI/PP
32 Sven Eichenberger Roggliswil 1995 136.6 10.52 17.7 LA 5.15 17 WE 12.32 18.6 KU 46.9 16.4 WW 1.4 14.9 HO 7.07 16.4 SS 3.081 17.9 1000m 17.7 17.7 MI/PP
33 Dominic Achermann Altbüron 1995 135.6 11.22 15.9 LA 4.53 14.9 WE 11.55 17.6 KU 45.32 16 WW 1.4 14.9 HO 8.79 19.3 SS 17.7 17.7 BA 19.3 19.3 MI/PP
34 Louis Kammermann Zell 2002 135.2 10.81 16.9 LA 4.98 16.4 WE 9.55 15.1 KU 41.82 15.2 WW 6.58 15.6 SS 16.8 16.8 BA 19.6 19.6 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP
35 Simon Steiner Gastverein 1999 132.2 9.5 20 LA 4.83 15.9 WE 9.6 15.2 KU 39.87 14.7 WW 1.6 17.9 HO 6.13 14.8 SS 3.359 14.4 1000m 19.3 19.3 MI/PP
36 Simon Berger Melchnau 2003 132.1 10.37 18 LA 4.53 14.9 WE 10.64 16.5 KU 48.28 16.8 WW 1.4 14.9 HO 7.49 17.1 SS 16.6 16.6 BA 17.3 17.3 MI/PP
37 Pädi Bättig Reiden 1992 131.8 10.94 16.6 LA 5.21 17.2 WE 8.68 14.1 KU 37.89 14.2 WW 6 14.6 SS 17.7 17.7 BA 20 20 RI/SR 17.4 17.4 MI/PP
38 Jan Foster Altbüron 1999 128.8 11.45 15.3 LA 4.59 15.1 WE 11.97 18.2 KU 51.69 17.6 WW 1.4 14.9 HO 8.49 18.8 SS 4.001 11.9 1000m 17 17 MI/PP
39 Thomas Eichenberger Melchnau 1994 126.1 10.63 17.4 LA 4.65 15.3 WE 9.22 14.7 KU 44.08 15.7 WW 1.45 15.7 HO 5.66 14.1 SS 15.9 15.9 BA 17.3 17.3 MI/PP
40 Daniel Eichenberger Melchnau 1996 122 10.81 16.9 LA 4.86 16 WE 8.46 13.9 KU 34.82 13.4 WW 1.55 17.2 HO 5.38 13.6 SS 3.438 13.6 1000m 17.4 17.4 MI/PP
41 Raphi Hodel Zell 1995 120 11.69 14.7 LA 4.11 13.5 WE 8.58 14 KU 29.8 12.2 WW 6.24 15 SS 36 18 SH 15.6 15.6 RI/SR 17 17 MI/PP
42 Elia Bucheli Gastverein 2003 116.3 11.19 16 LA 4.09 13.4 WE 8.93 14.4 KU 37.23 14 WW 1.35 14.1 HO 5.36 13.6 SS 3.481 13.1 1000m 17.7 17.7 MI/PP

Gastverein Ettiswil



PARTNER DES STV ZELL

KATEGORIE SENIOREN
Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG GESAMT NOTE

1 Elmar Steiner Zell 1981 99.7 10.3 18.2 LA 12.88 19.3 KU 9.09 19.8 SS 3.069 18.2 1000m 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
2 Fabian Kugler Roggliswil 1986 99.6 9.94 19.1 LA 12.71 19.1 KU 59.86 19.7 WW 7.98 17.9 SS 19.9 19.9 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP
3 Pascal Rölli Altbüron 1977 97.1 7.76 17.6 SS 20 20 BA 19.9 19.9 RE 20 20 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP
4 Michael Wyss Reiden 1987 96 10.35 18.1 LA 4.59 15.1 WE 9.86 15.5 KU 3.27 15.3 1000m 19.3 19.3 BA 19.6 19.6 RE 19.7 19.7 RI/SR 19.3 19.3 MI/PP
5 Marco Rölli Altbüron 1985 94 49.19 17 WW 7.72 17.5 SS 20 20 BA 19.8 19.8 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
6 Manuel Sager Zell 1986 93.6 10.12 18.7 LA 5.37 17.7 WE 9.31 14.8 KU 41.77 15.1 WW 6.08 14.8 SS 18.4 18.4 BA 19.1 19.1 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
7 Daniel Meyer Zell 1990 91.6 10.57 17.5 LA 4.73 15.6 WE 11.92 18.1 KU 51.28 17.5 WW 1.57 17.5 HO 8.98 19.6 SS 18.9 18.9 RI/SR 17 17 MI/PP
8 Chregu Eicher Zell 1980 89.6 10.31 18.2 LA 11.1 17.1 KU 7.31 16.8 SS 18 18 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP
9 Matthias Niklaus Melchnau 1983 89.1 10.47 17.8 LA 11.11 17.1 KU 7.39 16.9 SS 18.2 18.2 BA 19.1 19.1 MI/PP

10 Kevin Steiner Altbüron 1990 83.8 10.84 16.9 LA 4.77 15.7 WE 10.14 15.9 KU 45.09 16 WW 19.3 19.3 MI/PP



PARTNER DES STV ZELL

GESAMTRANGLISTE HERREN
Rang VORNAME NACHNAME VEREIN JAHRGANG Kategorie GESAMT NOTE

1 Fabian Steffen Altbüron 1999 Männer 158.5 9.45 20 LA 6.01 19.8 WE 12.84 19.3 KU 59.98 19.7 WW 1.75 20 HO 19.7 19.7 BA 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP
2 Fabian Kugler Roggliswil 1986 Senioren 155.7 9.94 19.1 LA 12.71 19.1 KU 59.86 19.7 WW 7.98 17.9 SS 19.9 19.9 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP
3 Elmar Steiner Zell 1981 Senioren 155.4 10.3 18.2 LA 12.88 19.3 KU 9.09 19.8 SS 3.069 18.2 1000m 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
4 Tobias Bühler Altbüron 1998 Männer 154.2 5 16.5 WE 12.79 19.2 KU 60.88 19.9 WW 9.24 20 SS 20 20 BA 19.5 19.5 RE 19.4 19.4 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
5 Michi Steinmann Reiden 2002 Männer 153.6 9.4 20 LA 5.9 19.5 WE 1.5 16.5 HO 2.59 19.4 1000m 18.7 18.7 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 19.5 19.5 MI/PP
6 Pascal Bättig Altbüron 2003 Männer 153.2 10.09 18.7 LA 5.33 17.6 WE 1.65 18.6 HO 3.047 18.5 1000m 20 20 BA 19.9 19.9 RE 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP
7 Yanick Häfliger Altbüron 2003 Männer 152.2 9.94 19.1 LA 5.51 18.2 WE 1.55 17.2 HO 2.557 19.9 1000m 20 20 BA 19.2 19.2 RE 19.6 19.6 RI/SR 19 19 MI/PP
8 Manuel Bernet Altbüron 2002 Männer 151.9 9.99 19 LA 5.63 18.6 WE 11.25 17.3 KU 54.11 18.2 WW 18.8 18.8 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP
9 Tim Wälti Reiden 1999 Männer 151.1 9.78 19.5 LA 5.49 18.1 WE 10.23 16 KU 1.6 17.9 HO 19.9 19.9 BA 20 20 RE 19.9 19.9 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP

10 Joel Blum Roggliswil 1998 Männer 150.8 10.53 17.6 LA 5.26 17.3 WE 11.43 17.5 KU 1.65 18.6 HO 20 20 BA 19.9 19.9 RE 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP
11 Flavio Jefferson Gei(s)er Long Colt Roggliswil 1991 Männer 150.2 10.4 18 LA 5.64 18.6 WE 10.72 16.6 KU 1.55 17.2 HO 19.9 19.9 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
12 Sven Leibundgut Roggliswil 1999 Männer 150.1 10.41 17.9 LA 5.17 17 WE 11.73 17.9 KU 53.55 18.1 WW 19.8 19.8 BA 19.8 19.8 RE 19.7 19.7 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
13 Sven Gerber Roggliswil 1996 Männer 149.8 9.4 20 LA 6.23 20 WE 13.4 20 KU 46.45 16.3 WW 1.7 19.3 HO 7.86 17.7 SS 3.009 19.1 1000m 17.4 17.4 MI/PP
14 Etienne Schreiber Altbüron 1997 Männer 149 10.4 18 LA 5.68 18.7 WE 10.97 16.9 KU 53.77 18.1 WW 19.5 19.5 BA 19.7 19.7 RE 19.7 19.7 RI/SR 18.4 18.4 MI/PP
15 Simon Steffen Altbüron 2003 Männer 148.5 10.59 17.5 LA 5.39 17.8 WE 41.61 15.1 WW 1.65 18.6 HO 19.9 19.9 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP
16 Dario Scheidegger Roggliswil 2001 Männer 147.2 10.72 17.2 LA 10.08 15.8 KU 51.92 17.7 WW 1.55 17.2 HO 19.8 19.8 BA 19.6 19.6 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
17 Cédric Achermann Altbüron 1997 Männer 146.9 10.53 17.6 LA 4.67 15.4 WE 10.87 16.8 KU 8.19 18.3 SS 19.6 19.6 BA 19.7 19.7 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
18 Kilian Dubach Zell 2001 Männer 146.5 9.96 19.1 LA 5.09 16.8 WE 35.08 13.5 WW 3.065 18.2 1000m 19.9 19.9 BA 19.8 19.8 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP
18 Jordi Kaufmann Zell 1996 Männer 146.5 11.26 15.8 LA 11.14 17.1 KU 55.69 18.6 WW 7.33 16.8 SS 19.2 19.2 BA 19.6 19.6 RE 19.8 19.8 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP
20 Christoph Schärli Melchnau 2000 Männer 146.3 10.34 18.1 LA 5.4 17.8 WE 12.18 18.4 KU 59.88 19.7 WW 1.65 18.6 HO 8.56 18.9 SS 31 17.7 SH 17.1 17.1 MI/PP
21 Marc Bürgler Reiden 2000 Männer 146.2 10.31 18.2 LA 5.05 16.6 WE 1.65 18.6 HO 3.223 15.8 1000m 18.8 18.8 BA 18.4 18.4 RE 20 20 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP
22 Pascal Purtschert Roggliswil 2002 Männer 145.4 10.25 18.3 LA 4.94 16.3 WE 39.15 14.5 WW 1.5 16.5 HO 20 20 BA 19.9 19.9 RE 19.9 19.9 RI/SR 20 20 MI/PP
23 Jonathan Marti Zell 1999 Männer 145.1 10.37 18 LA 10.17 15.9 KU 49.89 17.2 WW 6.83 16 SS 19.8 19.8 BA 19.5 19.5 RE 19.6 19.6 RI/SR 19.1 19.1 MI/PP
24 Noé Felber Altbüron 2002 Männer 144.7 10.1 18.7 LA 5.5 18.1 WE 11.85 18 KU 51.03 17.5 WW 1.75 20 HO 6.99 16.3 SS 3.152 16.9 1000m 19.2 19.2 MI/PP
24 Micha Luternauer Roggliswil 1993 Männer 144.7 10.11 18.7 LA 5.31 17.5 WE 12.63 19 KU 55.03 18.5 WW 1.55 17.2 HO 8.31 18.5 SS 3.187 16.4 1000m 18.9 18.9 MI/PP
26 Micha Hofstetter Gastverein 1997 Männer 144.6 10.1 18.7 LA 4.76 15.7 WE 10.17 15.9 KU 1.55 17.2 HO 18.3 18.3 BA 19.6 19.6 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
27 Toni Bernet Altbüron 1996 Männer 144.4 10.34 18.1 LA 10.86 16.8 KU 39.82 14.7 WW 7.12 16.5 SS 20 20 BA 18.3 18.3 RE 20 20 RI/SR 20 20 MI/PP
28 Chregi Hofstetter Gastverein 1996 Männer 143.1 10.56 17.6 LA 4.92 16.2 WE 8.21 13.7 KU 1.45 15.7 HO 20 20 BA 20 20 RE 20 20 RI/SR 19.9 19.9 MI/PP
29 Michael Wyss Reiden 1987 Senioren 141.9 10.35 18.1 LA 4.59 15.1 WE 9.86 15.5 KU 3.27 15.3 1000m 19.3 19.3 BA 19.6 19.6 RE 19.7 19.7 RI/SR 19.3 19.3 MI/PP
30 Daniel Meyer Zell 1990 Senioren 141.7 10.57 17.5 LA 4.73 15.6 WE 11.92 18.1 KU 51.28 17.5 WW 1.57 17.5 HO 8.98 19.6 SS 18.9 18.9 RI/SR 17 17 MI/PP
31 Daniel Frey Altbüron 1997 Männer 141.2 9.91 19.2 LA 5.94 19.6 WE 13.47 20 KU 37.56 14.1 WW 1.65 18.6 HO 8.22 18.3 SS 3.576 12.2 1000m 19.2 19.2 MI/PP
31 Elias Wapf Altbüron 2003 Männer 141.2 9.8 19.5 LA 4.93 16.2 WE 9.13 14.6 KU 44.82 15.9 WW 1.5 16.5 HO 19.5 19.5 BA 19.3 19.3 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
33 Manuel Wyss Melchnau 1995 Männer 140.5 10.81 16.9 LA 4.42 14.5 WE 10.53 16.4 KU 50.21 17.3 WW 19.4 19.4 BA 17.1 17.1 RE 19.5 19.5 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP
34 Andy Roth Altbüron 2002 Männer 140.3 10.57 17.5 LA 4.83 15.9 WE 30.84 12.4 WW 1.5 16.5 HO 19.8 19.8 BA 18.8 18.8 RE 19.6 19.6 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP
35 Manuel Wapf Altbüron 2006 Junioren 139.6 9.49 20 LA 5.12 16.9 WE 10.07 15.8 KU 38.59 14.3 WW 1.45 15.7 HO 18.9 18.9 BA 18.2 18.2 RI/SR 19.8 19.8 MI/PP
36 Levin Jaeggi Altbüron 2005 Junioren 138.8 10.34 18.1 LA 4.86 16 WE 44.13 15.7 WW 1.5 16.5 HO 3.176 16.6 1000m 18.4 18.4 BA 18.3 18.3 RI/SR 19.2 19.2 MI/PP
37 Manuel Sager Zell 1986 Senioren 138.3 10.12 18.7 LA 5.37 17.7 WE 9.31 14.8 KU 41.77 15.1 WW 6.08 14.8 SS 18.4 18.4 BA 19.1 19.1 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
38 Silvan Brunner Zell 1999 Männer 138.1 10.07 18.8 LA 5.07 16.7 WE 10.34 16.1 KU 1.55 17.2 HO 6.12 14.8 SS 3.091 17.8 1000m 18.2 18.2 RI/SR 18.5 18.5 MI/PP
39 Sven Eichenberger Roggliswil 1995 Männer 136.6 10.52 17.7 LA 5.15 17 WE 12.32 18.6 KU 46.9 16.4 WW 1.4 14.9 HO 7.07 16.4 SS 3.081 17.9 1000m 17.7 17.7 MI/PP
40 Rony Frank Roggliswil 2007 Junioren 135.8 10.62 17.4 LA 7.15 12.6 KU 35.44 13.6 WW 1.5 16.5 HO 17.7 17.7 BA 20 20 RE 18.3 18.3 RI/SR 19.7 19.7 MI/PP
41 Dominic Achermann Altbüron 1995 Männer 135.6 11.22 15.9 LA 4.53 14.9 WE 11.55 17.6 KU 45.32 16 WW 1.4 14.9 HO 8.79 19.3 SS 17.7 17.7 BA 19.3 19.3 MI/PP
42 Louis Kammermann Zell 2002 Männer 135.2 10.81 16.9 LA 4.98 16.4 WE 9.55 15.1 KU 41.82 15.2 WW 6.58 15.6 SS 16.8 16.8 BA 19.6 19.6 RI/SR 19.6 19.6 MI/PP
43 Simon Christen Roggliswil 2006 Junioren 133 10.16 18.6 LA 5.02 16.5 WE 10.6 16.5 KU 47.07 16.5 WW 1.4 14.9 HO 6.1 14.8 SS 3.089 17.9 1000m 17.3 17.3 MI/PP
44 Loris Zanin Reiden 2005 Junioren 132.9 10.59 17.5 LA 4.66 15.3 WE 1.4 14.9 HO 3.541 12.5 1000m 17.3 17.3 BA 17.3 17.3 RE 18.7 18.7 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP
45 Simon Steiner Gastverein 1999 Männer 132.2 9.5 20 LA 4.83 15.9 WE 9.6 15.2 KU 39.87 14.7 WW 1.6 17.9 HO 6.13 14.8 SS 3.359 14.4 1000m 19.3 19.3 MI/PP
46 Simon Berger Melchnau 2003 Männer 132.1 10.37 18 LA 4.53 14.9 WE 10.64 16.5 KU 48.28 16.8 WW 1.4 14.9 HO 7.49 17.1 SS 16.6 16.6 BA 17.3 17.3 MI/PP
47 Pädi Bättig Reiden 1992 Männer 131.8 10.94 16.6 LA 5.21 17.2 WE 8.68 14.1 KU 37.89 14.2 WW 6 14.6 SS 17.7 17.7 BA 20 20 RI/SR 17.4 17.4 MI/PP
48 Jan Foster Altbüron 1999 Männer 128.8 11.45 15.3 LA 4.59 15.1 WE 11.97 18.2 KU 51.69 17.6 WW 1.4 14.9 HO 8.49 18.8 SS 4.001 11.9 1000m 17 17 MI/PP
49 Thomas Eichenberger Melchnau 1994 Männer 126.1 10.63 17.4 LA 4.65 15.3 WE 9.22 14.7 KU 44.08 15.7 WW 1.45 15.7 HO 5.66 14.1 SS 15.9 15.9 BA 17.3 17.3 MI/PP
50 Leonard Urwyler Roggliswil 2006 Junioren 124.3 10.68 17.3 LA 4.3 14.1 WE 7.73 13.2 KU 30.14 12.2 WW 3.303 14.9 1000m 17 17 BA 16.2 16.2 RI/SR 19.4 19.4 MI/PP
51 Tim Ziswiler Gastverein 2004 Junioren 124.2 10.47 17.8 LA 4.39 14.4 WE 9.47 15 KU 40.81 14.9 WW 1.55 17.2 HO 6.08 14.8 SS 3.268 15.3 1000m 14.8 14.8 MI/PP
52 Daniel Eichenberger Melchnau 1996 Männer 122 10.81 16.9 LA 4.86 16 WE 8.46 13.9 KU 34.82 13.4 WW 1.55 17.2 HO 5.38 13.6 SS 3.438 13.6 1000m 17.4 17.4 MI/PP
53 Manuel Krauer Altbüron 2007 Junioren 120.4 10.87 16.8 LA 4.84 15.9 WE 7.48 12.9 KU 33.45 13.1 WW 1.5 16.5 HO 3.344 14.5 1000m 13.4 13.4 BA 17.3 17.3 MI/PP
54 Raphi Hodel Zell 1995 Männer 120 11.69 14.7 LA 4.11 13.5 WE 8.58 14 KU 29.8 12.2 WW 6.24 15 SS 36 18 SH 15.6 15.6 RI/SR 17 17 MI/PP
55 Elia Bucheli Gastverein 2003 Männer 116.3 11.19 16 LA 4.09 13.4 WE 8.93 14.4 KU 37.23 14 WW 1.35 14.1 HO 5.36 13.6 SS 3.481 13.1 1000m 17.7 17.7 MI/PP
56 Joel Lustenberger Gastverein 2004 Junioren 115.1 11.3 15.7 LA 3.5 11.9 WE 8.66 14.1 KU 31.72 12.6 WW 1.3 13.3 HO 5.39 13.6 SS 3.324 14.7 1000m 19.2 19.2 MI/PP
57 Michael Herzog Gastverein 2004 Junioren 77.4 11.22 15.9 LA 3.05 10.8 WE 8.33 13.8 KU 31.43 12.6 WW 0 0 HO 4.6 12.6 SS 11.7 11.7 MI/PP *

* verletzt
Gastverein Ettiswil



PARTNER DES STV ZELL

SEKTIONSRANGLISTE

VEREINSMEISTERSCHAFT HERREN
RANG VORNAME NACHNAME JG KATEGORIE PUNKTE

1 Altbüron 1 1214.4
Fabian Steffen 1999 Männer 158.5
Tobias Bühler 1998 Männer 154.2
Pascal Bättig 2003 Männer 153.2
Yanick Häfliger 2003 Männer 152.2
Manuel Bernet 2002 Männer 151.9
Etienne Schreiber 1997 Männer 149.0
Simon Steffen 2003 Männer 148.5
Cédric Achermann 1997 Männer 146.9

2 Roggliswil 1193.9
Fabian Kugler 1986 Senioren 155.7
Joel Blum 1998 Männer 150.8
Flavio Jefferson Gei(s)er Long Colt 1991 Männer 150.2
Sven Leibundgut 1999 Männer 150.1
Sven Gerber 1996 Männer 149.8
Dario Scheidegger 2001 Männer 147.2
Pascal Purtschert 2002 Männer 145.4
Micha Luternauer 1993 Männer 144.7

3 Zell 1146.8
Elmar Steiner 1981 Senioren 155.4
Kilian Dubach 2001 Männer 146.5
Jordi Kaufmann 1996 Männer 146.5
Jonathan Marti 1999 Männer 145.1
Daniel Meyer 1990 Senioren 141.7
Manuel Sager 1986 Senioren 138.3
Silvan Brunner 1999 Männer 138.1
Louis Kammermann 2002 Männer 135.2

4 Altbüron 2 1125.8
Noé Felber 2002 Männer 144.7
Toni Bernet 1996 Männer 144.4
Daniel Frey 1997 Männer 141.2
Elias Wapf 2003 Männer 141.2
Andy Roth 2002 Männer 140.3
Manuel Wapf 2006 Junioren 139.6
Levin Jaeggi 2005 Junioren 138.8
Dominic Achermann 1995 Männer 135.6



PARTNER DES STV ZELL

STAFETTEN

DAMEN

HERREN

Rang 

1. 

2. 

3.

4.

5.

6.

Altbüron 1 

Reiden/Melchnau/Altbüron

Roggliswil 1

Roggliswil/Ettiswil

Ettiswil 2

Zell 1

Ettiswil 1

Zeit 

02.05.51 

02.13.59

02.13.72

02.17.72

02.20.58 

02.20.85

disqualifiziert

Rang 

1. 

2. 

3.

4.

5.

6.

Roggliswil 1

Altbüron 1

Reiden/Roggliswil

Melchnau/Roggliswil

Zell 1

Altbüron 2

Ettiswil/Zell

Zeit 

02.32.43 

02.32.74

02.37.68

02.41.46

02.41.63

02.43.19

disqualifiziert


